



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Premier do Mławian: „Historia Bitwy pod Mławą

po

tym, którzy – jak głosi inskrypcja na płycie Mauzoleum Żołnierzy Września – „godni są, by wspominali i czcili ich wszyscy, bo za prawa i zwyczaje ojczyzny walczyli mężnie i wytrwale”. To tutaj, w okolicach Mławy, blisko 80 lat temu polska Armia Modlin, dowodzona przez generała Emila Krukowicza-Przedrzymirskiego, stoczyła zaciętą walkę z niemieckim agresorem naruszającym granice naszego niepodległego państwa.

Bitwa pod Mławą stanowi szczególny przykład żołnierskiego poświęcenia tych, którzy z godnością i odwagą stanęli wobec trzykrotnie liczniejszych i lepiej uzbrojonych niemieckich oddziałów, zmierzających do Warszawy. Silny opór naszych żołnierzy zatrzymał tę ofensywę. Jesteśmy im winni najwyższy szacunek i zobowiązanie do pamięci o heroizmie bohaterów polskiego września.

Dzisiejsze obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej i bitwy pod Mławą są pięknym świadectwem przekazywania tego dziedzictwa kolejnym pokoleniom Polaków. Dziękuję więc inicjatorom dzisiejszego przedsięwzięcia, jego uczestnikom i tym, którzy od lat przyczyniają się do organizacji rocznicowych uroczystości. Dzięki Państwa zaangażowaniu i ofiarności historia bitwy pod Mławą pozostaje żywa. Wszystkich zgromadzonych serdecznie pozdrawiam.

*Pragnę bardzo serdecznie podziękować za zaproszenie na Uroczyste Obchody 80. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej i Bitwy pod Mławą.*

*Propagowanie oraz nieustanna pamięć, o tak ważnych i przełomowych wydarzeniach w historii naszej państwowości jest dla mnie wartością nadrzędną. Przeszłość nie pozostaje bez wpływu na obecny kształt naszego społeczeństwa, dziedzictwa kulturowego, ma także ogromne znaczenie w kontekście decyzji, które mają wpływ na naszą przyszłość.*

*Niech ten uroczysty dzień będzie przede wszystkim okazją do uczczenia pamięci bohaterom, którzy poddani najtrudniejszej próbie nie złożyli broni, lecz do końca stawiali mężnie opór wrogom Ojczyzny i nie zawahali się oddać za Nią życia.*

*Życzę Panu kolejnych, równie cennych projektów oraz niesłabnącej*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/galeria/premier-do-mlawian-historia-bitwy-pod-mlawa-pozostaje-zywa>